АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 20.05.2014 г.

№ 294
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение
в установленном порядке уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории  города Мирного», утвержденный Постановлением городской Администрации от 08.07.2011 № 147
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением городской Администрации от 31.01.2011 № 13 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг МО «Город Мирный», городская Администрация постановляет:
1. Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение в установленном порядке уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории  города Мирного», утвержденный Постановлением городской Администрации от 08.07.2011 № 147, следующие изменения:
1.2. Дополнить административный регламент Приложением 7 «Согласие на обработку персональных данных» (Приложение);
1.3. Дополнить третий абзац подпункта 2.6. пунктом следующего содержания:

«Письменное согласие получателя услуги по форме согласно Приложению 7 к настоящему административному регламенту на обработку персональных данных».
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный», и разместить с приложением на официальном сайте городской Администрации (www.gorodmirny.ru).
3.  Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его опубликования.

4.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за Заместителем Главы Администрации по социальным вопросам Кузниченко А.Н.
Глава города                                                                                           А.В. Басыров
Приложение к

Постановлению городской Администрации

от 20.05.2014 № 294

Приложение 7
к административному регламенту

Согласие

на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный по адресу:_________________________________________________,

паспорт   серия________     номер______________     выдан  «_____»__________________г.

_____________________________________________________________________________

(наименование органа выдавшего документ)
являясь Законным представителем субъекта персональных данных* (заполняется в случае обращения законного представителя субъекта персональных данных),_________________

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
на основании__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(документ, подтверждающий полномочия законного представителя подопечного)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 «152-ФЗ «О персональных данных» свое волей и в своем интересе с целью решения вопросов местного значения даю согласие оператору – Администрации МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), расположенному по адресу: ул. Ленина, 16 г. Мирный, Республики Саха (Якутия), 678174 на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. А именно:

1) анкетных и биографических данных, включая адрес места жительства и проживания;

2) паспортных данных или данных иного документа, удостоверяющего личность и гражданство, включая серию, номер, дату выдачи, наименование органа, выдавшего документ);

3) сведений об образовании, квалификации и о наличии специальных знаний или специальной подготовки;

4) сведений о составе семьи и наличии иждивенцев, сведений о месте работы или учебы членов семьи;

5) сведений об идентификационном номере налогоплательщика;

6) сведений о номере и серии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.

*Законный представитель
	Несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет
	Родители, усыновители
	Часть 1 статьи 26 Гражданского кодекса РФ

	Несовершеннолетние, не достигшие 14-ти лет (малолетние)
	Родители, усыновители, опекуны
	Часть 1 статьи 28 Гражданского кодекса РФ,

статья 64 Семейного кодекса РФ

	Дети, оставшиеся без попечения родителей, до передачи в семью на воспитание (усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, в патронатную семью), а при отсутствии такой возможности в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Граждане, нуждающиеся в установлении над ними опеки или попечительства, и граждане, находящиеся под опекой или попечительством.

Несовершеннолетние и недееспособные граждане, находящиеся под опекой или попечительством, если действия опекунов или попечителей по представлению законных интересов подопечных противоречат законодательству Российской Федерации и (или) законодательству субъектов Российской Федерации или интересам подопечных либо если опекуны или попечители не осуществляют защиту законных интересов подопечных.
	Органы опеки и попечительства
	Статья 123 Семейного кодекса РФ,

статьи 7 и 8 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»

	Граждане, признанных судом недееспособными вследствие психического расстройства
	Опекун
	Часть 1 статьи 32 Гражданского кодекса РФ

	Граждане, ограниченные судом в дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками или наркотическими средствами
	Попечитель
	Часть 1 статьи 33 Гражданского кодекса РФ

	Недееспособные или не полностью дееспособные граждане, помещенные под надзор в образовательные организации, медицинские организации, организации, оказывающие социальные услуги, или иные организации, в том числе в организации для детей-сирот, оставшихся без попечения родителей
	Организации, в которых под надзором находятся недееспособные (не полностью дееспособные граждане)
	Часть 1 статьи 35 Гражданского кодекса РФ

	Граждане, признанные в установленном порядке недееспособными, но не имеющие законного представителя
	Администрация и медицинский персонал психиатрического стационара
	Статья 39 Закона РФ от 02.07.1992 № 3185-1 «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»

Если мои персональные данные можно получить только у третьей стороны, то я должен быть уведомлен об этом заранее с указанием целей, предполагаемых источников и способов получения персональных данных, также должно быть получено на это согласие.

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных; мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока до достижения цели обработки персональных данных или его отзыва в письменной форме.
С порядком отзыва ** согласия на обработку персональных данных ознакомлен.

«_____»___________20___г.     _____________________           ___________________________

                  (дата)                                          (подпись)                                       (расшифровка подписи)
_____________________________________________________________________________________________
** О порядке отзыва согласия из Федерального закона РФ от 27.07.2008 № 152-ФЗ «О персональных данных»

«в случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку персональных данных оператор обязан прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты поступления указанного отзыва, если иное не предусмотрено соглашением между оператором и субъектом персональных данных. Об уничтожении персональных данных оператор обязан уведомить субъекта персональных данных.»